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Mban pozicionin e zëdhënësit të Zyrës së Komisionerit për të Drejtën e Informimit dhe Mbrojtjen 

e të Dhënave Personale prej janarit 2021, ndërsa është pjesë e institucionit prej prillit të vitit 2015. 

Ka përfunduar studimet e larta për gjuhë dhe letërsi ruse në Institutin “A. M. Gorki” në Federatën 

Ruse, në vitin 1999. Ka një karrierë të gjatë e të pasur në disa media televizive ku ka punuar si 

gazetar terreni, spiker lajmesh dhe moderator emisionesh të ndryshme informative. Ka kryer një 

sërë trajnimesh profesionale brenda dhe jashtë vendit, mes të cilave edhe për njohjen dhe 

promovimin e të drejtave dhe lirive themelore të njeriut. Në vitin 2002 ka mbajtur pozicionin e 

zëdhënësit të Ministrit të Financave.  
 


